o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis 
à garantia do cumprimento das obrigações.  
Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021: É dispensável a licitação: II - para contratação que 
envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e 
dois centavos), no caso de outros serviços e compras.  

4.2. Desse modo, tendo em vista a possibilidade de incidência da contratação direta ao caso em 
comento, resultando em uma contratação mais célere e vantajosa à Administração, respeitadas a

[...]

75, § 3º, da Lei n° 
14.133/2021, destacando que o valor foi estabelecido com base nos valores dos orçamentos das 
empresas do ramo. 

5.4. O resultado da cotação segue abaixo: 

1. EMPRESA 01: CENTRO SUL AGÊNCIA DE TURISMO – CNPJ 07.471.558/0001-02 – Valor 
R$ 2.248,85 (dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos) 

2. EMPRESA 02: MAXMILHAS - MM Turismo & Viagens S.A | CNPJ: 16.988.607/0001-61 – 
Valor R$ 2.104,80 (dois mil, cento e quatro reais e oitenta centavos) 

3. EMPRESA 03: AMABILETUR VIAGENS E TURISMO LTDA – CNPJ 10.857.601/0001-79 – 
Valor R$ 2.048,82 (dois mil e quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos) 

5.5. O custo da contratação vencedora é de R$ 2.048,82 (dois mil e quarenta e oito reais e oitenta